Nombre: DANIEL TAPIA Teléfono: 9811165704
Potencia: 4.92 kW Fecha: 14 de Agosto de 2025
Tarifa: 1F Nudmero de Servicio: 789090405066

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,267 kWh prom.

ypagasaCFE  $2,879

TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,252 kWh

y pagas a CFE $85

TE AHORRARAS 97.05 7% AL BIMESTRE $2,794

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
615 W 8

RETORNO DE INVERSION: 3.9 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

22.4m
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AC SOLARPOWER

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Agosto de 2025 29 de Agosto de 2025
FolioNo #20250106
DANIEL TAPIA
Tel: 9811165704
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
1 Huawei Inversor Hibrido 6 kW
1 Estructura de aluminio, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $65,000.00

Nuestras garantfas incluyen:

PANELES SOLARES: Garantia de potencia de 30 afios, asegurando un rendimiento dptimo a lo largo del tiempo, y
garantia de 12 afios por defectos de fébrica.

INVERSOR: Garantia de 10 afios contra cualquier defecto de fabrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantia de 25 afios, disefiada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones mas exigentes.

MATERIAL ELECTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalacién cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalacién bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalacién cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energia solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el ultimo conector, cada componente est3 disefiado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

@ 9991110211 8 acpower.energiasolar@gmail.com @
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $17,272.00 $509.00 $0.00 $16,763.00 $16,763.00 $-48,237.00
2 $17,790.16 $524.27 $0.00 $17,265.89 $17,265.89 $-30,971.11
3 $18,323.86 $540.00 $ 0.00 $17,783.87 $17,783.87 $-13,187.24
4 $18,873.58 $556.20 $ 0.00 $18,317.38 $18,317.38 $5,130.14
5 $19,439.79 $572.88 $ 0.00 $18,866.90 $18,866.90 $23,997.04
6 $20,022.98 $590.07 $ 0.00 $19,432.91 $19,432.91 $ 43,429.95
7 $20,623.67 $607.77 $0.00 $20,015.90 $20,015.90 $ 63,445.85
8 $21,242.38 $ 626.01 $0.00 $20,616.38 $20,616.38 $ 84,062.23
9 $21,879.65 $644.79 $ 0.00 $21,234.87 $21,234.87 $105,297.10
10 $ 22,536.04 $ 664.13 $0.00 $ 21,871.91 $ 21,871.91 $ 127,169.01
11 $23,212.12 $ 684.05 $0.00 $22,528.07 $22,528.07 $149,697.08
12 $23,908.49 $704.58 $0.00 $ 23,203.91 $23,203.91 $172,900.99
13 $24,625.74 $725.71 $0.00 $23,900.03 $23,900.03 $196,801.02
14 $ 25,364.51 $747.48 $0.00 $ 24,617.03 $ 24,617.03 $ 221,418.05
15 $ 26,125.45 $769.91 $0.00 $25,355.54 $ 25,355.54 $246,773.59
16 $26,909.21 $793.01 $0.00 $26,116.21 $ 26,116.21 $272,889.80
17 $27,716.49 $ 816.80 $0.00 $26,899.69 $26,899.69 $299,789.50
18 $28,547.98 $ 841.30 $0.00 $27,706.68 $27,706.68 $327,496.18
19 $29,404.42 $ 866.54 $0.00 $28,537.89 $28,537.89 $356,034.07
20 $30,286.56 $892.53 $0.00 $29,394.02 $29,394.02 $385,428.09
21 $31,2195.15 $919.31 $0.00 $30,275.84 $ 30,275.84 $ 415,703.93
22 $ 32,131.01 $946.89 $ 0.00 $31,184.12 $ 31,184.12 $ 446,888.05
23 $ 33,094.94 $975.30 $0.00 $32,119.64 $32,119.64 $ 479,007.69
24 $ 34,087.79 $1,004.56 $ 0.00 $33,083.23 $33,083.23 $512,090.92
25 $35,110.42 $1,034.69 $0.00 $ 34,075.73 $ 34,075.73 $ 546,166.65

Ahorro econémico acumulado a 25 afios.
Inversion del proyecto $65,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
600.000

500.000

400.000

300.000
200.000
) —mER .
- ||

-100.000

~N L > B \-3 <3 1 > - QO N 2 D Be \») o A 2 2 o N e > b Yol
@ WO PO G807 207 0T pgOT (201 (607 pe0” o™ o™ o™ 0™ o™ o™ o™ oo™ 0™ 0™ 00 o0 0 o o0 (T

PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUgATAN



Generacion de energia
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,256.5 1,317.3 1,223.7 1,231.1 1,208.4 1,355.7

Consumo actual 1,500.0 1,100.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,400.0

@ PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATAN



